

کودتای ۲۸ مرداد و دست نشانده‌گی پهلوی دوم

۲۲ دی ۱۳۹۴ ساعت ۱۹:۳۰

پیمان منطقه ای بغداد با شرکت چهار کشور خاورمیانه (عراق، ایران، پاکستان، ترکیه) و انگلستان شکل گرفت. سرپرستی پیمان به انگلستان واگذار شده بود و آمریکا نیز به عنوان عضو ناظر در جلسات آن شرکت می کرد....

جوان و تاریخ- خط زمان

۱۳۳۲ ه. ش :

نمایندگان پنج شرکت نفتی بزرگ آمریکایی، شرکت نفت انگلستان و شرکتهای فرانسوی و هلندی در لندن گرد آمدند و درباره نفت ایران و تقسیم آن به تفاهم رسیدند و کنسرسیوم نفت ایران تشکیل شد.

۱۳۳۶ ه. ش :

اولین قرارداد فروش نفت ایران به اسرائیل بطور رسمی با آن کشور امضاء شد.

۱۳۳۷ ه. ش :

موافقت نامه دوجانبه دفاعی ایران و آمریکا ؛ . به موجب این توافق ، در صورت تجاوز به خاک ایران ، دولت آمریکا نیروهای نظامی را به درخواست ایران و برای کمک به دفع تجاوز، به ایران اعزام می کرد. علاوه بر این کمکهای اقتصادی نیز در اختیار دولت

ایران قرار می داد تا در جهت پیشرفت اقتصادی ایران به کار گرفته شود. در مقابل ، دولت ، ایران متعهد شد که از کمکهای نظامی و اقتصادی آمریکا برای توسعه اقتصاد ایران و حفظ استقلال و تمامیت ارضی این کشور استفاده کند.

۱۳۳۹ هـ . ش :

پنج کشور ایران ، ونزوئلا، عربستان سعودی ،عراق و کویت سازمان کشورهای صادر کننده نفت (اوپک) را در بغداد پایتخت عراق تشکیل دادند.

۱۳۳۹ هـ . ش :

در پی پیروزی کندی در انتخابات ریاست جمهوری امریکا ، سیاست خارجی آمریکا در ایران تغییر یافتکندی به شاه ایران فشار آورد که اصلاحات اجتماعی در ایران ضروری است و برای این منظور و انجام اصلاحات و رفرمهای ظاهری ، (علی امینی) سفیر سابق ایران در آمریکا رابرای نخست وزیری پیشنهاد کرد و شاه به رغم میل باطنی خود او را به نخست وزیری منصوب کرد.

۱۳۴۲ هـ ش:

با روی کار آمدن لیندون جانسون ، روابط ایران و آمریکا وارد مرحله جدیدی شد، زیرا جانسون محدودیتهای ایجاد شده در زمان (کندی) در مورد ایران را از بین برد و یک وام جدید دویست میلیون دلاری برای خرید جنگ افزارهای نظامی در اختیار شاه قرارداد.

۱۳۴۳ هـ . ش :

۱۳۴۴ ه. ش :

پیمان منطقه ای بغداد با شرکت چهار کشور خاورمیانه(عراق، ایران، پاکستان، ترکیه) و انگلستان شکل گرفت. سرپرستی پیمان به انگلستان واگذار شده بود و آمریکا نیز به عنوان عضو ناظر در جلسات آن شرکت می کرد. هدف از پیمان بغداد در ظاهر همکاری مشترک در امور دفاعی و امنیتی بود، ولی در واقع هدف اصلی آن جلوگیری از گسترش نفوذ شوروی در منطقه و تحکیم سلطه آمریکا و انگلیس در خاورمیانه با همکاری کشورهای منطقه بود و به همین دلیل ، دولت شوروی با امضای چنین پیمانی بویژه عضویت ایران در آن به مخالفت برخاست و روابط دو کشور تا حدودی به تیرگی گرایید.

۱۳۴۸ ه. ش :

سیاست دو ستونی نیکسون - کیسینجر و نقش ژاندارمی ایران

۱۳۴۹ ه. ش :

با رای سازمان ملل مبنی بر جدایی ایران از بحرین، هویدا لایحه آن را تقدیم مجلسین کرد و هر دو مجلس آن را از تصویب گذراندند و بحرین بطور رسمی از ایران جدا شد.

۱۳۵۱ هـ ش:

اساسنامه کنفرانس در سال ۱۳۵۱ هـ ش به تصویب دولت ایران رسید و رژیم شاه بطور رسمی به عضویت آن درآمد.

۱۳۵۳ هـ ش :

با تشکیل کمیسیون مشترک اقتصادی ایران و آمریکا؛ روابط ایران و آمریکا توسعه و تعمیق بیشتری پیدا کند

۱۳۵۶ هـ ش:

انتخابات ریاست جمهوری آمریکا، با ورود (جیمی کارتر) به کاخ سفید و اعلام محدودیت فروش تسلیحات و رعایت حقوق بشر، شاه ناچار شد که (فضای باز سیاسی) را در ایران اعلام کند. هر چند کارتر بعدها از شعارهای خود دست کشید، ولی اعلام سیاست فوق در ایران، باعث تسریع در روند نهضت اسلامی و در نتیجه آغاز انقلاب خونین مردم مسلمان ایران شد.

آدرس مطلب :

<https://www.cafetari.kh.com/news/۱۹۲۸۷/۲۸-کودتای-دست-مرداد-۲۸-کودتای-۱۹۲۸۷>